Republiza e Kosovis
chubi:k.n Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opgiina Dragas / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunily

& Np, 7+ /” - £ GL8¢ ;/,’,,
D2, 08.20"4
Dragash

NE bazé (€ kétrkeses se drej. Te Arsinit me nr, 03-400-438 ¢ L (02.08.2024,per inicimin
¢ aktiviteteve 18 prokurinni, nenit 13 ¢ 38 t8 Ligjit pér Vetdgeverisie Lokale Nr.O3/1-40 (Guzel
zyrtare ¢ Republikés s¢ KosovEs ar. 28/200%3, aenit 57 18 Statutit t¢ Komunés o8 Dragashit nr,(th-
10371 ¢ de.11,09.2004. keyetari | Komun@s, hic kole:

VENDIM

L. AUTORIZOHET Zyra ¢ Prokunmi TE SHPALL ienderin:’” Mirembajtja dhe
renovimi 1 Qerdhes se femijeve ne Dragash.( sipas paramases,parallogarise dhe

skices)
Viera e parashikuar - 3 500.04 €

2. Périmplementimin ¢ kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra ¢ Prohurimit né bashképunim
me Drejloring pérkatése

3. Vendimi hyn né fugi nea data ¢ nenshkeimit,

Shtojeé: kiérkesa,

Vendini u dérpolier:

-ZYPés 5¢ Prokurimit 6 Kemmes,
-Dreftorisé pirkatése,
-Zvres se kevetarit

Kryetari i Komunés
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Republika ¢ Kosovés
Republika Kosora / Republic of Kosove
Komuna e Dragashit / Opiting Dragas / Bragas Municipality

- Kryetari i Komunids
D6.05.08.2024.
Dragash

N& bazé 1€ nenit 13 ¢ 58 ¢ Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale, si dhe nenit 57 (¢ Statutit 1&
Komunés s¢ Dragashit , kryetari i Komungs, bie kété:

VENDIM

THEMELOHET Komisioni pér Pranim teknik (o pumeve ne projektin «038+Kubezimi i
rrugeve né fshatin Kosavé (projekt dy viegar) me numéridentifikues: 621-23-3206-5-2-1, dhe nr, te
mbrendshermn 621-2023-038-521.ni pérbérje:

I, Flurim Krasniqi
2. Drend Myrtezani
3. Usamedin Haruni

L. Pér implementimin ¢ Vendimit OBLIGOHET Zyra pér Prokurinmy ¢ Komunés ni
bashképunim me Drejtoring pérkatise 18 Komungs,

2. Detyré ¢ anftareve 18 Komisionit &shi¢ hartimi i Raportit lidhur mi kg dhe njoftimi i
organeve t& lartéeekuara.

3. Vendimi hyn ni fugi nga data ¢ nénshkrimit

Vendimi u dérgohet:
-Anétareve 18 konisioain ..,
=7.yrés pér Prokurim 68 Komundés,
-Drejlorisé pérkatése , dhe

-Arkivit
Kryetari i Komunis
. Boshet Xheladini .-
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Repuidiku ¢ Kosovis
Republika Kosuva 7 Republic of Kasove
Kemuna ¢ Deagashit / Opiting Dragas f Dragas Municipaiity

eyt Kr,yéri i Komu?iés
CONe &9 91’__4:;*26“ 4 oz

DLO6.08.2024 / /
Diragash

Kryetari 1 Komunes.né bazé (6 nenit {3 1 Lk jit N1, D3/4..40 pir Veldqeversje Lokale (Gazela Zyriare o
Republikis s¢ Kosovis v, 28/2008), si dhe ne pajtam she nenin 81 te Ligt Nr.gdsL-042 per Prokurim Pablik ne
Republiken e Kosovessi die Rrogallave die Ddheruest Operaty per Prokarin Pubhik/Ne, A0, nAjorre:

YVENDIM

Caldobet menaxheri i kontrutes dhe mbikgyrest ne cealizimin e komrates o049« Nddrtimi | dyshemes dhe
blerja e paisjeve pér sallen e fiskulltures né shiolles 28 Nentori* né fshatin Bresana { FAZA-2) me
numér identifikues: 621-24-6204-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 6231-2024-049.521.

Flurim Krasnigi -cahinhet muegier I kontrotes,
LZeni Krasnigi-Mhikgyres | drejteperdrejr | menagjerit te kentrates

Menaxheri 1 kontrates,obligohet ge te hartoje nje pian te menaxhinit te Kontrates.duke perdorur
formularin standard te miratoar nga KRPP, I ¢ili duhet te nenshkruhet nga ana ¢ te dy paleved
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit 1e Kontrates se OP) para inicimit te zhatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te pianit per menaxhimin ¢ kontrates do tn perejelle tek
departamenti 1 prokurimit.

1. Menagjeri 1 kantrates ¢ menagijon kontraten deri ne praningin e plote te puneve te kerkuary-
kontraktoirra, respektivisht deri ne permbylljen e kontrates,

2. Ky vendim hyn ne fuqgi diten ¢ nenshkrimi -

. Kr}ctm‘i_! Konnes:
<

aet Xheladie
LN

Yendimiu dirgohetimenagjert Lo projehiis.
Mbikgyresit e hontralgs,
Zyres se Prokurin,
Dreplont te Decporise perhatese.
Arkivit e Komunesikrveiants,




Republika e Kosoves
Republika Kasova / Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit / OpStina Dragas / Dragas Munieipality

- Kryetar i Komunids
Nr. LU= 26
DL06.08.2024
Dragash

Kryelari 1 Kemunes.né bazd 6 nenit 13 1 Lignt Ne. 0140 pér Vetégeverisje Lokale (Gasela Zyriare v
Republikis 8¢ Kosovds ne, 2820081 81 dhe ne pajlian e nerin 81 te Lagyit Ne.OL-042 per Prokurien Pablik ne
Republiben ¢ Kosoves.si dhe Rregullave dhe Udhesoesit Operativ per Prokarim Publik/Ne, A0, nsjerre:

YENDIM

Caktohet menaxheri i kantrates dhy iebikgyresi ne realiamin ¢ honlraies e023 Furnizimi dhe maontimi §
klimave per nevojat te Administrates Komunale, DKA-se dhe Q.K.M.F-se ne Komunen e Dragashit me
numér identifikuas: 621-24-4318-1-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2024-023-121.

Flurim Krasnigi -caklohet menagier [ kontratey.
Vetim Rumudani-Mbikgyres drefieperdreit T aemgion w konlraws

Menaxheri ¥ kontrates.oblipohet e te kartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates.duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, { cili duhet Le nenshkruhet ngn ana e te dy palever
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OF) para inicimit te zhatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per mennxhimin ¢ kontrates do ta perejeile tek
departamenti I prokurimit.

1. Menagjeri I kontrates ¢ menngjon kontraten deri ne pranimin ¢ plote fe puneve te kerkuary-
kontraktuara. respektivisht deri ne permbylijen e kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fugi diten ¢ nenshkrimit

Vendimi u dérgohet:menagicrit 1 projcki,
Mhbikes resit le konerates,
Zyres se Prokuriit,
Brejtorit e Drejtorise perkatese.
Arkivit te Komunesthrectanity




Republiks ¢ Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuaa e Dragashit / OpSting Dragad 7 Dragas Muanicipality

- Kr‘v}'tari i Komuniiy :

CO N, 400 /6 zr..tﬁéﬁgyfy

Dragash

Kryedart | Komunes.ni bazé 4 nenit 13 @ { 1HT N YL per Verdgeverisye Bokale (Gazeta FYTHUC ¢
Republikds s¢ Kosoviis rr. 2820081, «i dhe ne pagim me nenin 81 1e Ligjit Ne.O3/L -2 per Prokurim Publih ne
Republiken ¢ Kosoves.si dhe Rregullave Jhe Udberucsit Operatis per Peokurim Publih/Nr. AG nxjerre:

VENDIM
Caktohet menuxliert | kantraies dhe mbikyyresi ne realizimin ¢ hontrates. #0422« Ndertimi i rrugéve ng
Qytezen e Dragashit rruga Sheshi i Deshmorve ghe fruga Unazore né Dragash { projekt dy viegar) me
numer identifikues: 621-24-5883-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2024-042-521.

Vetim Hasani -cakiehet menagier | honteates.,
Bean Haxhiasani-Mbikgyres | drettependrejt I menagierit e kontrates

Menaxheri | kentrateswhligahet ge te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates.duke perdorur
formularin standard (e miratuar aga KRPP, I cili duhct te nenshkrubet nga ana ¢ te dy palevel
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se Q) paras inicimit te zbatimit te
kontrates dhe nje kopje te aenshkruar fe plenit per menaahimin ¢ kontrates do ta percjelle tek
departamenti I prokurimit.

f. Menngjeri I kontrates ¢ menagjon kontraten deri ne pranimin o piote te puneve te kerkaar-
kontraktuara, respekiivisht derd ne permbylijen ¢ kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fugi diten e nensh krimit

Kryetari 1 Komunes:

chlu/‘l, \lelsidini
v
FoHE e e,
Vendimi u dérgohet:menagjent ic projehi,

Mbikgyresit te kontrates,
Zyres se Prokurimi
Dieglorivie Deeonse perhalese,
Arkavit 1o Komanesthrvetarin,




Republika e Kosovés
Republika Kesova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Dragas / Dragas Municipality

- Kr_vetari'i Komunés
O Nr, 4’;{.’:{,{/@4» 24274 /’_.”%
Dt.12.08.2024

Dragash

NE bazé 8 nenit [3 e 58 1@ Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, si dhe nenit 37 té Statutit 8
Komunés $é Dragashit , kryetari i Komuniés, bie kété:

VENDIM

THEMELOHET Komisioni pér Pranim le sherhimii ne projektine025«Furnizimi me
materiai teknike per mirembaijtjen e shkoliave ne Komunen e Dragashit me numér identifikues: 621-
24-4437-1-2-1, dhe nr, té mbrendshem 621-2024-025-121.u¢ Pérhérje:

LKaltrina Krasniqi
2.8irhan Bajrami '
. 3.Sharr Bahtijari

1. Périmplementimin ¢ Vendimit OBLIGOHET Zyra pér Prokurim ¢ Komunis ng
bashképunim me Drejioring perkaiése & Komungs.

to

Detyré ¢ anétareye 1 Komjsionit &hté hartimi Raportit lidhur mé ké& dhe tjoftimi i
organcve (€ lartécekuar.

3. Vendimi hyn né fugi nga data ¢ nénshkrinit

Yendimi n déroohet:
-Andtareve & komisionit ...
-£yr&s pér Prokurim Komungs,

-Drejtorisé perkatése . dhe
~ArKIvit te kevetarit

Kryetari i Komunis

Bexlior Xhelading
P
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Republika ¢ Kosovig
Republika Kasova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Dragas / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés
712 Nr. /faﬁ = ST /24

DLi2.082024 '/

Dragash i

N& bazé 18 kérkeses se dre]. Te Urbanientit me nr, 03-400-475 1¢ de. 12.08.2024 pisr
inicimin e aktiviteteve (& prokurimis, nenit 17 ¢ 38 (& Ligjit pér Verggeverisje Lokale Nr.O3/N.-40
(Gazeta zyrtare e Republikds sé Kosovés ne 28/2008), nenit 57 @ Statutit 8 Komunés sg
Dragashit nr.06-103/1 i de. | £.09.2008, kryetzari | Komunés, bie kit

VENDIM

Lo AUTORIZOHET Zyra ¢ Prokurinij TE SHPALL wenderin:™ Ndertimi 1 parkut ne
Dragash™-sipas paramases, paratlofzarise dhe skices.

Vlera e parashikuar — Z5(00.00 €

Pér implementinin ¢ kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra ¢ Prokurimit ni Bashhépunim
me Drejloring pérkarése, :

2. Vendimi hyn ni fugi nga duata ¢ nénskisrimit,
Shtojed: kirkesa.

Veudimi u dérgolet:

=31 8¢ Prokurimit 18 Komunés,

-Dreflorisé perkatése,

-Ayres se krvertar

Kryetari i Komundés

Be})ﬂ?j, Xhelading. -




Repubiika e Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Dragas / Dragas Municipality

~ Kryetari i Komunis

L Nr. Logfor- 2076/7%
D1.12.08.2024 g
Dragash

N& bazé 8 kérheses se dret. Te Urbanizmit me nr, 03-400-176 1¢ dr. 12.08.2024 pir
tnicimin ¢ aktiviteteve ( prokurimit, nenit 15 ¢ 58 & Ligjit pir Vetéqeverisie Lokale Nr.O3Y/L-40
(Gazeta zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés ar. I8/2008), nenit 57 & Statut L& Komunis g8
Dragashit nr.06-103/1 i a1 1092008, kryetari i Komunés, bic kits:

VENDIM

L AUTORIZOHET Zyra ¢ Prokurimi 'LIL SHPALL endering™ Kubezimi dhe ndertim; 1
kanalit per ujerat atmosferike ne rriugen Kuklibeg-Kuk ne fshatin Kuklibeg (
projekt dy vijeqar)-sipas paramascs. paratlogarise dhe skices,

Vlera e parashikuar — 50900.00 £
Viti 2024 - 30 000.00 €
Viti 2025- 20 000.00 ¢

Pér implementimin ¢ kéuj Vendimi OBLIGOHET Zyra e Prokurimit ng
bashképunim me Erejtoring pérkaisse

2. Vendimi hyn ne fugi nga data ¢ nén=h-rimit,
Shtojeé: Kérkesa,
Yendimi u dérpoher:

-2¥r8s 58 Prokurin 1o Komunés,
-Dreftonisé pérkatise,

~Avres se krvetariy .

Kryetari i Komuniy
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Republika e Kosovis
Republika Kesova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Dragas / Dragas Municipality

vy - KUZ@:? 1 K?]}l"l\’;}gs p

2 N , 2
Nr. _~ //’f,.f ! _//7.\ /
Dt.13.08.202 "/
Dragash

H

NE bazé t& kérkeses se drej. Te Kultures me nr, 02-400-20161 te  dt. 06.08.2024 pér

inicimi

n e anulimit te aktiviteteve (& prokurimit, nenit 13 e 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale

Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtare e Republikés s Kosovés nr. 28/2008), nenit 57 t& Statutit (&
Komunés s& Dragashit nr.06-103/{ i di.| 1.09.2008, kryetari i Komungs, bie kété:

1.

bo

3.

Shtojcé

VENDIM

AUTORIZOHET Zyra e Prokurimi TE- ANULOQYJ aktivitetin e prokurimit ne
tenderin: me nr, te prokurimit 621-24-7737-521 dhe nr, te mbrendshem 621-2024-
070-521." Ndertimi I shtegut te ecjes Dragash-Stadiumi I qytetit ne Dragash (
preject mee bashkefinancim nga Ministria e Administrimit te Pushtetit Lokal-
MAPL) dhe K.K-Dragashit-sipas paraé‘nases, parallogarise dhe skices.

Pér implementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra e Prokurimit ge né
bashk&punim me Drejtoring pérkatése.te bashkeveprojne ne lidhje me procedurat e
metejme.

Vendimi hyn ng fuqi nga data e nénshkrimit,
¢ k&rkesa,

Vendimi u déveohet:

-Zyrés 8¢ Prokurimit 16 Komunés,
-Drejtorisé pérkatése,

-Zyres se kryetarit

; Kryetari i Komunés

Bexhe Jf\iﬁeladini
/ ‘-, //
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Republilp ¢ Kosovés
Repuhlika Kosbva / Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit / Opstina I)ra sa% / Diragas Municipalily

:I

- Kr »emn i I'mmum.s
l‘f’\ '? Nr ;,1 ) ; oM

DELI08.2024 e
Dhragash

i
£
Kryetarr 1 Komanes.ané basd © nenit 348 1L 'z—.-|1j Nr, O3L-40 nir Vadgeverisje Lokale (Gazeta zyrtare ¢
Republikits s¢ Kosovids ar, 28/2008), s dhe ne pagt n! me nemn 8§ te Ligfit NrOHL-042 per Prokosim Publik e
Republiken ¢ Kosoves,si dhe Rregullave dhe L}L111L1l$,8ﬂ Opueiativ per Prokurim Publik/Ne, ADL nxjerre:

‘V“N{)l\l

. Ca_ktf)l'tct menaxheri | kontrates dhe nibikgyrest ne beaiizimio ¢ kontrdes *051eMirémbajtia e shkollés sé
vijetér né fshatin Bresané me numér identifikue: 621-24-6702-2-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-
2024-051-221 '

3 .
\

Fluriim Krasaigi ~cakwhet menagicr 1 kontrtes,
Zeni Kragnigi-Mbikqyres ¥ drejependrejl 1 mefagjerit te kenttates

Menaxheri 1 kontrates,obligohet ge t¢ hartoje nje plan te menaxhimit te Koatrates.duke perdorur
‘Formularin standard te mirstuar nga KRPP, 1 cili dubet te nenshkruhet nga ana e te dy palevet
Menuaxherit te Kontrates sc AK dhe Menagjerit re Kontrates se OF) pars inicimit te zbatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin ¢ kontrates de ta percjelle tek
‘departamenti I prokurimit,

1. Menngjeril lelmlea ¢ menagjon kondy .31en dert ne pranimin ¢ plote te puneve te kerkuara-
kunimktuam, rvsz‘ektuish! uen i ne [ler?ni[]on ¢ kontrates,

2. Ky vendim hyn né fudi diten e':ieushkrimii

* Kryetari I Kmmmeq_

Yendimi u dérgohetimenagjent o pm;ka
Mbikgyresit e kbnteares,
Zyres we Prokurint.
Dircjtorit w Drejtorise perkinese, -
Arkivit te Komuaestkrvetarity,

e




Republib 1 ¢ Kasovis
Republika Kossva / Republic of Kosovo
Kamuna ¢ Dragashit / Opdting Dracad 7 Dragas Municipality

oA Krym{iri i Kum}'u?"rg
i Nr. 4[ "“o %
2024

Drugash

Kryetari 1 Komuncs.ne pazg @ nenit 13 16 Tagji N GVLA0 pisr Vordguaersie Loakale (Gazeta zyrare o
Republikés s Kosevgs n 282008y, si dbe ne pagirn- e venin 81 te Ligiit NROJA-042 per Prohurim Pubbk ne
Republiken ¢ Kesoves.si dbe Rregullave dhe Vidhezuesit Operats per Prokurie Publib/Nr. AN nxierre:

VENDIM

Caktohet menaxheri | kontrates dhe mbikayresi se fealizimin ¢ kontreles #047 e ubézimi i rrugeve |, ndértimi
i mureve mbrojtes né rrugen Abdurraman Gerdellaj ne fshatin Rrenc { projekt dy vieqar} me numér
identifikues: 621-24-6105-5-2-1, dhe nr, te morandshem 621-2024-047-521

YHli Qalleshi -caktobet menagier | konteates,
Bean Haxhiasani-Mbikgyres Tdrejleperdreit 1 dwnugjernn o komeles

Menaxheri 1 kontrates,obligehet ge te hartaji nje plan ie menaxhimit te Kontrates.duke perdorsr
formularin standard te mivatuar nga KRPP, i ¢ili dubet te nenshkruhet nga ana e te dy paleved
Menaxsherit te Kontrates s¢ AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit t¢ zhatimit te
kantrates dhie nje kopje te nenshkruar te plagit per menaxhinin ¢ kontrates do ta percjelie tek
departamenti 1 prokurimit.

i. Menagjeri ] kontrates ¢ menagion konteaten deri ne pranimin ¢ plote w punese te kerkuara-
kontrakiuara, respektivisht deri ne permbyiljen ¢ kontrates,

2. Ky vendim hyy ne fugi diten ¢ nenshkrimi:

_Reyetari 1 Komunes:

Yendirni v dérgabet:menagiorii W projehtil.
Mbihgyresit w kontiates,
Zyres se Prokarimil,
Drejierit to Drejtorise perhatese.
Arkivit e Kominestkeyetarit).,




Republika ¢ Kosovils
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dreagashit / Opitina Draga / Dragas Municipality

~% = Kryetari i Komunis

L R N A P10 i _
D1.15.08.2024 /M ;
Dragash

Kryetart | Komunes.nd big € nenit 13w Ligiit Nro 031.-40 pér Verlqeverisie Lokale (Gazeta zyrare ¢
Republikés s¢ Kosovdcnr, 282008y, st dbe ne pajtin me nenin 81 fe Bigjit Ne O4/L-042 per Prohurio Publik ne
Republiken ¢ Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udbe zoesit Operaty per Prokurim PublikfNe, AOLL nyjerre:

YVENDIM

Caktohet menaxheri 1 komeates dhe mbekagyrost ne realizismn ¢ homrates #0626 RIPARIMI T KANALIZIMIT
FEXAL EGZISTUES NE FSHATIN PLAVE me numé- identifikues: 621-24-7333-2-3-6, dhe nr, te
mbrendshem 621-2024-062-236.

Fharins Krasnigi -caklohet menagjer | honrates,
Bean Haxhiasani-Mbikgyres [ drejteperdreit aenagjent e hontrates

Menaxheri I kontralesobligohet ge te hartojs nje plan te menashimit te Kontrates.duke perdorur
formularin standard te miratuar ngn KRPP, | oili dubiet (¢ nenshkruhet ugn ana ¢ te dy palever
Menaxherit te Kontrates se AK dhe .\Icn:lgic;ril te Kontrites se O} para inicimit (¢ zhatimit te
konirates dhie nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelle tek
departamenti I prokurimit,

1. Menagjeri I kontrates e menagjon kentraten deri ne pranimin ¢ plote te puneve te kerkuars-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen ¢ kantrates.

1

Ky vendim hyn ne fugi diten ¢ nenshkrimit

Kryetari T Komunes:

. ¥ L
; ,
(&;g‘_i_]cl Kheladdg /

Vendimi v dérgohet:menagjerit te projuktit,

Mhikgyresit e kenirales.

Zyres se Prokurimat,

Drepiorit te Drejtorise perhatese,
Arkivit le Komunes(hryetaniiy




Republikat Kosoves

Republika K os,‘m.f:')/ Republic of Kosovo

Komuna Dragash/ Op&iina Dragad/Dragas Municipality

Kryetari i Komunis
02 Ne._3957:02 2191,
D1.15.08.2024 Fe
Ng bazé & nenit 13 dhe 38 t& Ligjit pér Vetequverisje Lokale (Gazeta zyriare ¢ RepublikEs sé
Kosavits Nr.28/2008), nenit 57 (& Statwtit te k munds & Drugashit Nr. 06-103/1 1 datéds
11.09.2008. kryetari 1 Kormunés merr kété:

[

VENDIM

i
Ngu data 16.08.2024 n& ora 13:30 (1ion gqarknilimi L rregullt rautomjeteve né rrugén kryesore (&
gytetit & Dragashit. I

ki

Ky vendimi e shfugizon vendimin ¢ dalés 04.07.2024 me numér (& protokollit 343/01-13368/24,
& qarkellimit njé kah&she € automjeteve né q}te{{in ¢ Dragashil.

hl

Obiigohet Policia e Kosovés - Stacioni Policor o' Drugash s€ bashku me Irspektoriatin e
Komunis gé 1a zbatojné kétd vendim dhe € or gainizojnd kamnikacionin e rregullt @
automjcteve né rrugén kryesore & qyietir 18 Dragashic

v
Vendim hyn né fugi ditén ¢ nénsitkrimit nga brydtart | Korongs,

Vendimi u dérgohet:

- Stacionit polizor-Dragash,
- Inspektoriatit 1& Kopnaés.
« Mjeteve 18 infornminmin dhe .
- Arkivie

S KPyetari § Komuynés
o T e

¥




REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSUVO - REPURLIC OF KOSOVO

Komuona ¢ Dragashit - Opdtina Dragad ~ Municipality of Dragash

Kryetarji Komunés - Dragash
02 Ne. 4994 = 24989
DL.15.08.2024 /4

NEé bazé 18 Memorandum Mirékuptimit € 2ne 400/ 1-31721 & de.25/11/2022. ¢ lidhuy a8 mos 18
“Qendits pér Strehimin e Grave dhe Fémijéve « he Komunés s& Dragashit pér perivdhén 3 vijecare 2023,
2024 dhe 2025 pér mbulimin ¢ pjesshém & sh) evzimeve & Strehimores, Vendimit t& Kuvendit 01 My .-
60/£-3499/1 1 di.26/02/2020. nenit 13 ¢ 38 @ Ligjit pér Vetggeverisie Lokale Nr.03/L-40 (Gaseta
zyrtare ¢ Republikés s& Kosoves nr.28/2008), nenit 57 8 Statutit 1€ Komunes s€ Dragashit nr.060-103/1
1.d6.11.09.2008, keyetari 1 Koraunds, bie kets:

VENDIM

1. TEEKZEKUTOQHET per pagese [8nda 02 ne J00/01-31721 e de.25/11/2022, né bazi
. 1€ Memoranduin Mirgkuptinue w'hdhur ne imes 1@ Qendigs per Suehinin ¢ Grave dhe
1€ Fémijeve dhe Komunés s¢ - ‘zuaxint pir vitin 2024,

If.  Ekzekutimiimjeteve & hiihel 15_;.1 ;)ozicioni husheror pér subvencione pér etnitele
jopublike té Komunés,

HI. Périmplementimin ¢ Vendimi. OBL E(,()]“{ll'i Prejtoria piir Financa, Ekonomi
e Zhvillim e Komunés, v

IV. Vendimi hvn né fugi nga ditoe nenshirimit,
Sttajeé: Memorandim Murdkapting

Vendimi u dérgohet :
- Drejtorisé pér Financa, Ekonomi ¢ Zhvillim 16 Kommnés,

- Pellés dhe
- Arkivit ;

w _ K/ yemu [Komunds
v ' Be\'he?",w eladiy T




Republika e Kosovés
Republika Kosova / Rzpublic of Kosovo
Komuna e Dragashit / OpStina Dragas / Dragas Municipality

. - Kryetari i Komunés

12 N, 7y = 0039 F
Dt.19.08,2024 /2
Dragash

N& bazé té nenit 13 e 58 té Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale, si dhe nenit 57 té Statutit té
Komunés sé Dragashit , kryetari i Komunés, bic kété:

VENDIM

THEMELOHET Komisioni pér Pranim teknik.te punimeve ne kontraten <048 sAsfaitimi i
rrugés pér te stadiumi i gytetit me infrastruktur pérciellése né Komunén e Dragashit (projekt dy
vjegar) (Projekt me bashkefinancim nga Ministria e Zhvilimit Rejonal dhe K.K. Dragash )} me numér
identifikues: 621-23-5318-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2023-048-521-né pérbérje:

1.Vetim Hasani
2.Vetim Ramadani
3.Xhylbehar Taipi

l. Périmplementimin e Vendimit OBLIGOHET Zyra pér Prokurim e Komunés né
bashké&punim me Drejtoring pérkatése t& Komungs.

2. Detyré e anétareve (€ Komisionit €shté hartimi i Raportit lidhur mé kété dhe njoftimi i
organeve t€ lartécekuara. :

3. Vendimi hyn né& fuqgi nga data e nénshkrim:t

Vendimi u dérgohet:
~Anétareve t& komisionit ...,

~Zyrés pér Prokurim t&¢ Komunés,
-Drejtorisé pérkatése , dhe

-Arkivit te kryetarit

Kryetari i Komunés




Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Diragag / Dragas Municipality

a0 " Kr?gézri i Komunés

OF Ne. yoos 02GNY
Dt.19.08.2024 ‘
Dragash

G

N¢ bazt 1€ kérkeses se drej. Te Urbamzinit me nr, 03-400-186 1e dL. 19.08.2024.pér
inicimin ¢ aktiviteteve t& prokurimit, nenit §3.c 58 (¢ Ligjit pér Vetégeverisje Lokale Nr.03/L-40
(Gazela zyrtare e Republikis s¢ Kosovés nr, 28/2008). nenit 57 (& Statutit 18 Komunés sé
Dragashit nr.06-103/1 i dt.11.09.2008. kryetars | Komunés. bic kiité:

VENDIM
1. AUTORIZOHET Zyra e Prokurimi TE SHPALL tenderin:® Kubezimi I rrugeve ne
rruga e Xhamise,ndertimi | murit mbrojtes te rruga Qollopek dhe kanalizimi rruga
Lugi I Pules ne fshatin Zym -sipas paramases,parallogarise dhe skices.

Vlera e parashikuar — 30 000,00 €

Périmplementimin ¢ kétij Veadimi OBLIGOHET Zyra ¢ Prokurimit ng hashképunim
me Drejtoring pérkatése. ‘

2. Veadimi hyn né¢ fuqi nga data ¢ nénshkrimit.
Shiojeé: kérkesa,

Vendimi u dérgoliet:

- - Prs ool .y ¥ -
~LxrEs & Prokurimit 18 Komunés,
-Drejtorisi pérkatése, '

-Zyres se krvetarit

Kryetari i Komunés




Republika e Kosovis

Republika Kosova l Republic of Kosovo
Kemuna e Dragashit/ Opstina Dragas /
Municipality of Dragash

3

J(r}-‘e?{riiKnm nés !
CdNe b7 97477

Dt: 19.08.2024 /%

Dragash :

h
Kryetari i Komunés, né baz t& nenit 13 dhe 58 pika b) 1& Ligjit per Vetdgeverisje Lokale
Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s¢ Kosovés, Nr.28/2008) dhe bazuar né nenin 57 t¢
Statutit 1& Komunés s& Dragashit nr.06-103/1 § dt.1 1.09.2008, duke vendosur lidhur me zbatimin
¢ marréveshjes pér bartjen ¢ aseleve (& Sektorit Pyor t& Komunés s& Dragashit n¢ Agjencing
Pyore 1 Kosovés. Kryetari | Komunds, m@ daté 19.08.2024. nxjerr kig:

VENDIM

1. APROVOHET: barija ¢ aseteve sipas procesverbaleve t& Komisioneve na zbatimin ¢
marréveshjes pér bartjen e aseteve té Sextoril Pyjor ¢ Komunds sé Dragashit ng

Agjenciné Pyore 1¢ Kosovés, ;

]

Autorizohet Administrata ¢ Komunés s@ Dragashit si dhe organet tjera kompetente pér
kalimin e aseteve n& emér dhe prondsi t& Agjencisé Pyore t& Kosovds si pas
procesverbalit..

(7
h

Komuna ¢ Dragashit. si pronare e Automjetit 2 Nlojit Nisan — Patrol. me larga 042-18-05.
¢ kalon né posedim dhe né prongsi 1 Agjencisé Pvore té Kosoviis, sipas procesverbalit 1@
komisionit.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéherd pas nénshkrimit nga Kryetari i Komungs.

Vendimi u dérgohet:

-Arkivi i Zyrés s& Kryetarit.

-Agjencisé Pyare té Kosovis .
-Drejtorisé pér Bujqési. Zhvillim rural dhe Inspuekeion

Kryetari i Komunis

i
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Republika e Kosovéy
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opitina Draga% / Dragas Municipality

- Kr}?{ari i Komunis

Nt 408/01 - 128G,
Di.21.08.2024 £ b
Dragash

Né bazt té nenit 13 e 58 1€ Ligjit pér Vetéqeverisie Lokale, si dhe nenit 57 t6 Statutit 1¢
Komunés s& Dragashit , kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

THEMELOHET Komisioni pér Pranim te mallit ne Kontraten *024sBlerja e njé traktori pér
pastrimin e borés ne Kornunen e Dragashit{Projekt i financuar nga DEMOS } me numér identifikues:
621-24-4421-1-2.1, dhe nr, te mbrendshem 621-2024-024-121.. -pét pérbérje:

Lilasim Sahiti
2.Dreni Myrtezani
3.Rexhep Bojaxhiu

L. Périmplementimin e Vendinit OBLIGOHET Zyra pér Prokurim e Kamunés ne
bashképunim me Drejloring pérkatése 1& Komunds.

[

Detyré e anétarcve (& Komisionit 8shté hartinii | Rapostit lidhur mé kété dhe njoftimi i
orguaneve (8 lartécckuara.

3. Vendimi hyn né fuqi nga data e nénshkrimi

Yendimi v dérgehet:
-Anétareve 1€ Komisionit ...,
-Zyrés pér Prokurim 1€ Komunés,
-Drejlorisé pérkatése | dhe
-Arkivit te kryetarit

Kryetari | Komunés




Republika e Kosoves
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit / Opitina Draga$ / Dragas Municipality

<1

@{[ : 'V/é‘ 2 '796/24}

- er{éarii Komunés

DL21. 08’ 2024
Dragash

NE buzt (& kérkeses se drej. Te SH.Z.SH-se me nr, 03-400-488 te dt. 20.08.2024 Er
inicimin e aktiviteteve 18 prokurimit, nenit 13 ¢ 58 & Ligiit pér Vetdqeverisje Lokale Nr.03/L-40
(Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovis nr. 28/2008), nenit 57 t& Statutit 8 Komungs sé
Dragashit ar.06-103/1 1 de.11.09.2008. kryetard § Komunés, bie kéts:

VENDIM

1. AUTORIZOHET Zyra e Prokurimi TE SHPALL tenderin: Auditim I performances
se projektit  Sigurimi{ndertimi) 1 dbjek(it per grumbullimin e mbeturinave ne
fshatin restelice-K.K.Dragash-projekt 1 financuar nga Ambasada e Japonise™

2. Vlera e parashikuar - 1 500.00 €

Pér implementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra ¢ Prokurimit né bashképunim
me Drejloring pérkatise.

3. Vendimi hyn né fuqgi nga data e nénshkrimir,
Shtojeé: kérkesa,

Vendimi u dérgohet:
-Lyrés s& Prokurinnt o Komunis,

-Drejtorisé pérkatiise,
-Zvres se kryetaris

Kryetari i Komunés

Bexhet Xhelading
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Republika ¥ Kosoves
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opitina Draga$ / Dragas Municipality

-

3

!
{

t

- Kr[»(t‘ni i Kumunés ’
Neby o 17 quvg,

Dt.21 ({h 2024

Dragash

NE bazg 1¢ kérkeses se menagjerit t¢ pm]ekm me nr, 03-400-487 te di. 20.08.2024,g¢ ka te
beje me punimet shiese pér aktivitetin e prokurimit * Asfaltimi i rruges Brrut-Zgatar dhe rregullimi |
rruges se asfaltuar Kuk.Kosave,Pllajnik,Kapre,Brrut,Buce,Pilave,Rrenc dhe Shajne-Projekt dy viegar
“me numér identifikues: 621-23-3203-5-2-1, dhe or, tg8 mbrendshem 621-2023-037-521, nenit 13 e 58
e Ligjit pér Veléqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta zyrlare e Republikés sé Kosovés nr.
28/2008), nenit. 57 & Stawutit 18 Komunis s& Dragashit nr.06-103/1 1 di.11.09. 2008, anmn i
Komupés, bic kég: . . N .o

I

VENDIM
L. AUTORIZOHET komisioni ne perberje:
LYl Qafleshi
2.breni Myrtezani
3.Husamedin Haruni

Qe ne buza te kompetencave dhe pergjegiesive profesionale ge kane.ge te dalin ne teren dhe
te konstatojne me nje raport kerkesen ¢ mcndg}t,nl te projektit me nr. 03-400-487 te dates
20.08.2024 per punime shiese ne projektin - Asfa!t:mi I rruges Brrut-Zgatar dhe rregullimi!
rruges se asfaltuar Kuk,Kosave,Pllajnii, Kapre, Brmt,Buge,Pllave,Rrenc dhe Shajne-Projekt dy
viegar “me numér identifikues: 621n23-3203-5-2u1£1 dhe nr, te mbrendshem 621-2023-037-521,




Frenr

Pér implementimin ¢ kétij Vendimi OBLIGOHET ky kamisioni ge ne bushkepunim me
menagjerin ¢ projektit te verifikojne dhe te hartojne raport,

2. Vendimi hyn n€ fugi nga data e nénshkeimit,
Shtojeé: Kérkesa,

Yendimi u dérpoher:

-Avrés xé Prokurint 18 K CHHNES,
-Drejterisé pérkatése,
-2yres se krvetarit

. exhet /: eladini
Bl
e 2 o v

o
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Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna ¢ Bragashit / Opitina Draga¥/ Dragas Municipality

Dt.20.08.2024 2
Diragash

P —Kryféﬂi Komgngs
OL we 47 fa " 22 G9)

Kryetari | Konwmnes.né bazé t renit 138 Ligjit he. OUL-40 pér Vewdgeverisie Lokale (Gaseta syrtare ¢
Repubdikis s¢ KosovEs ar. 28/20085. si dhe ne pajtim e nenin 81 e Ligjit Ne.04/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken ¢ Kosoves.si dhe Rregullave dhe Udheraesit Operativ per Prokurim Publik/Nr. A01, mxjerre:

VENDBIM

Caktohet menasheri | konirates dhe mhikgyresi oe realizimin ¢ kontrates per e068¢Furnizimi me paisje
elektrike per nevojat e Sharbimit te zjarrfiksave nie Komunen e Dragashit me numér identifikues: 521-
24-7512-1-3-6, dhe nr, te mbrendshem 621-2024-068-136.

Rexhep Ihraimi «cakiohet menagjer | kontrates, .
Nuhifa Tairovei-Mbikgyrees T drejteperdrejt i meaagjerit e kontrales

Menaxheri I kontrates.abligehet ge te hartoje stje plan te memaxhimit te Kontrates.duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, 1 oili dubet te nenshkruhet tga ana ¢ fe dy paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjeric te Kontrotes se OP) pura inicimit te zbatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin e kontrates do ta percielle tek
departamenti 1 prokurinait.

L. Menagjeri I kontrates e menagjon kontraten deri ne pranimin e plote {¢ puneve te ke
kontraktuara, respektivisht deri ne permbyilien ¢ kontrates,

rkuara-

2. Ky vendim hyn ne fugi diten e nenshkrimit

ryetadi L Komunes:
3 ‘/’\ £
X

A o . ]
“Bexhyd -'qﬂ;mnm
s

Vendind u dérgohet:menagieri 1o proyektit,

Mhikgyresh 1c kontres,

Zyres se Prokurimin.

Dretorit te Dregtorise perkatese.
Arkivit e Konumestkryerariny,




Republika e Kosoviis
¥ Republika Kosova / Republic of Kososo
Komna e Dragashit / Opétina Drapas / Dragas Municipality

07 N‘:”/éi‘“"““ﬁ'gc,:(
D.22.68.2024 /2 _

Dragash

Kryetari T Komuncsné buaré 8 aenit 13 18 Ligjit Nr G3/1.-40 pir Yetqeverisje Lokale (CGavera syrtare ¢
Republikiis s Kosoviss ar. 28/2008). si dhe ne pajtin ;e nenin 81 10 1, igjit NeOHLA42 per Prokurim Publik ne
Repubtihen ¢ Kosoves.si dhe Rregullave dle Udbe zuesi: Operativ per Prokurim Publik/Nr, ADL nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri i kontrates dhe mbikgyresi ne realizimin ¢ kontrates 2061 Kubézimi | rrugéve té varrezat
né fshatin Zaplluxhe (Mahalla Rrenak, mahalia Tumagine dhe mahalla te Xhamija) - | projekt dy vjegar)
me numér identifikues: 621-24-7259-5-2-1, dhe nr; te mbrendshem 621-2024-061-521.

Yk Qafleshi -caktohet nu,ms,Ju 1 kentrates,
Bean Haxhiusuni-Mbikgyres 1 drcjleperdrejt | menagjerit te konirates

Menaxheri I kontrates,obligobet ge te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates.duke perdornr
formularin standard te miratuar nga KRPP, 1 ciii dubet te nenshkruhet nga ana e te dy paleve(
Mennaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OF) para inicimit ¢ zhatimir te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar (e planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelle tek
departamenti T prokurimit.

I. Menagieri { kontrates e menagjon kontraten deri ne pranimin e plote (¢ puncye te kerkuara-
kontrakfuara, respektivisht deri ne permbyHjea e kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten ¢ nenshkrimis

etari | Komunes:

BL(J( \hu.ulk 7

Yendimi v dérgohet:imenagjert 1 projekiil,
Mbikqyresit e kontrates,
Zyres se Prakurimit,
Drcjrorit 1o Brejlorse perkatese,
Arkivil le Komunesthryetariin.




Republika ¢ Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / OpStina Dragas / Dragas Municipality

,\f} - Kr%ri i Kom(u]ugs

e Nr. &/ *”’,5.753“ Zﬁf’@’g 126
P.22.08.2024 ’
Dragash

Kryetari I Komunes.n bazi t& neait 13 ¢ Ligil Nr, 03110 pir Velegeverisje Lokale (Giecta syitne ¢
Republkits st Kosovs or. 28720083, si dhe ne pajtin nwe nenin 81 e Ligit NeG4/L-042 per Prokusim Publik ae
Republiken ¢ Kosovessi dhe Reegullave dbe Udhezaesit Qperativ per Prokurim Publik/Nr, AQE, nxjerre:

YVENDIM

Caktohet meraxheri 1 kontraies dhe mhikgyresi ne redizimin e kontrates #067 «Ndértimi § prronit nd rrugén
Rumenica né fshatin Rapga { projekt dy viegar} me numér identifikues: 621-24-7510-5-2-1, dhe nr, te
mbrendshem 621-2024-067-521. '

L
Khylbehar Taipi -cakiober menngjer [ Kontrates.

Bean Haxhiasani-Mbikgyres | drejteperdret 1 m2naagjerit (¢ kostrares

Menaxheri 1 kontrates,obligohet ge te hartoje ije plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formwlarin standard te miratuar nga KRPP, I cili dubet te nenshkruhet nga ana ¢ te dy paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se QP} para infcimit te zhatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshikroar te planit per menaxhimin e kontrates do fa perciclle tek
departamentt I prokurimit.

1. Menagjeri | kontrates e menagjon kontraten deri ne pranimin ¢ plote te puneve le kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne peembylijen ¢ kontratoes,

2. Ky vendim liyn ne fuqi ditert ¢ nenshkrimit

Krycta;‘}i { Komunes:

. e
. &w{l Xheladipi.....,
j :

o

Yendimi v dérgohet:menagiert (¢ projekit
Mbikgyresit w kontrates,

Zyres se Prokurimit,
Dreporit e Drcjsonse perkatese, -
Arkivie e Komunestkryetann.
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Republika e Kosovés
Repubiika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Op3tina Draga3 / Dragas Municipality

- Kr}féari i Komunés
Ne k7ot 71598
D.22.08.2024 /<
Dragash

NE bazé & raportit per punime shtese te di. 20.08.2024, me nr. 03-400/487.tc menagjerit te
projektit si dhe raportit te komisionit te viersimit me nr. 03-400-494 te dates 21.08.2024. per
projcktin “ Asfaltimi | rruges Brrut-Zgatar dhe reegullimi ! rruges se asfaltuar :
Kuk,Kosave, Pliajnik,Kapre,Brrut,Buce,Pilave,Rrenc dhe Shajne-Projekt dy vieqar “me numér
identifikues: 621-23-3203-5-1-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2023-037-521, adresuar zyres per
Prokurim per punime shtese te ketij projektit, dhe njoftimit per perdorimin e procedures
se negociuar pa publikim te njoftimit per kontrate permes Kryetarit te Komunes aga Zyra
per Prokurim, adresuar Komisionit Rregullativ te Prokurimit Publik. nenit 13 ¢ 58 @ Ligjit
per Vetéqeverisje Lokate Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtare ¢ Republikés 58 Kosovis nr. 28/2008).
nenit 57 (& Statutit t& Komunés sé Dragashit ar.06-103/1 i d.11.09.2008. kryetari i Komunés, bic
keété:

VENDIM

AUTORIZOHET Zyra ¢ Prokurimi ge te fillof me zhyillimin e procedures se negociuar pa
publikim te njoftimit per kontrate ne : ™ Asfaltimi | rruges Brrut-Zgatar dhe rregullimi | rruges se
asfaltuar Kuk.Kosave,Pllajnik,'Kapre,Brrut,Bu;e,Pﬂave,Rrenc dhe Shajne-Projekt dy viegar “,sipas
paramases dhe parallogarise- vlera }4,038.2'{ €{ per punime shtese).
I Périmplementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra e Prokurimit né bushképunim
me Drejtoring pérkatése. '

2. Vendimi hyn né fugi nga data e nénshkrimit.,
Shtojeé: Raporii me paramase dhe parallogari per punimict shiese.

Vendimi u dérgofier;

SZvris o8 Prokurimit 16 Komni's,
~Drefrovisé pérkatése,
~Zyres se kryetarit

o
‘Yﬁ?j"’i Komunis

-
P

" Be a;i';w\zia T




Republika e Kosoviis .
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Dragas / Dragas Municipality

- Kryémri i Komunés
Mﬁﬁ@ﬁ;ﬂﬁ%4
Dt.22.08.2024 Y
Dragash

N& bazé (€ kérkeses se drej. Te Kultures me ar. 03-400-495 e d1. 22.08.2024 pér inicimin e
aktiviteteve & prokurimit, nenit 13 ¢ 58 18 Ligin por Veléqeverisie Lokale Nr 03/L-40 (Cazeta zyrtare o
Republikés sé Kosovés nr. 28/2008), nenit $7 (& Statutit i Komunés sé Dragashit nr.06-103/1
dt.11.09.2008. kryetari i Komunés, bie kétg: '

VENDIM

1. AUTORIZOHET Zyra e Prokurimi TE SHPALL tenderin:** Ndertimi I shiegut te ecjes
Dragash-Stadinmi I gytetit ne Diagash { project me bashkefinuncim nga Ministria ¢
Administrimit te Pushtetit Lokal- MAPL) dhe K.K-Dragashit- ‘

o
[

Viera e parashikuar lﬂ? 12299 £
Viti 2024 - 30 000.00 €-ngin MAPL-fa
Viti 2024- 40 00000 E-mjete nga Komuna Bragash-Kultyra
Viti 2024- 9 122,99 ¢ nga Komuna Dragash-Urbanizem
Viti 2025, 10 000.00 ¢

PEr implementimin ¢ kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra e Prokurimit ng basbképimim me
Drejtoring pérkatiee,

3. Vendimi hyn né fuqi nga data ¢ nénshirimit,
Shtojei: kirkesa.
Yendimi u dérgohet:

“ZVren s¢ Prokurimit ¢ KNomunis,
-Drejrorisé pérkaése, .

~ENTes se krvetaris




Republiks ¢ Kosoves
Republika Kosova 7 Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Optina Dragad / Dragas Municipality

- Kry ﬂ{ri i Komunis

oo s DV

VLONK LpEe e 23D 2,
D1.23.08.2024 /e
Diragash

Kryetari I Komunes.ng bazé t nenit 13 @ Ligint Nr. 03030 piiy Vetdgeverisie Lokale (Gaserg aThire ¢
Republikes s¢ Kosovés ar, 2872008). st dhe ne paitian me nenin 81 1¢ Ligjit N0 042 per Prokurim Pablik ne
Republiken ¢ Kosoves,si dhe Ricguliave dhe Udherue«it Operatiy per Prokwim Publik/Nr, A0 AXjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri t kontrotes dhe mbikqyresi ve realizimin e kontrates «059¢ Ndértimi i kanalizimi né
rrugen Imamaj dhe rregullimi i rezervarit té vieter té ujit né vendin Kaboja fshatin Bresané me numar
identifikues: 621-24-7047-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2024-059-521,

Yetim Hasani -cakiohet menagier [ kontrates,
Benn Haxhiasani-Mbikqyes | drejteperdrejt | mienagierit te konwates

Menaxheri | kontrates.obligohet ge te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formalarin standard te miratuar nga KRPP. { cili duhet te nenshkruhet nga anz ¢ te dy palevel
Menaxherit t¢ Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te 2hatint te
kontrates dbe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin e kontrates do ta percielle tek
departamenti | prokurimit,

L. Menagieri I kontrates e menagion kontraten deri ne pranimin e plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permhylljen e kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten e nenshkrimit

Kryetari I Komunes:

iicxhu/lf}’dfél‘ dini

Yendimi u dérgohet:menigjors to projekiil.
Mbikgyresit do kontrates,
Zyres se Prokurimiil,
Brejtorit te Drejiorise perkatese,
Arkivit e Komunestkevetanty,




0

Republika e Kosoviss
Republika Kosova / Republic of Kosove
Komuna e Dragashit / Opitina Dragas /J)ragas.Municipa!iiy

:

- Kryetari i Komunis .
NI‘Z”’Q/M 73 é?f/;ﬁ
Dt.27.08.2024

Dragash ;

N& bazé té nenit 13 e 58 2 Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, si dhe nenit 57 (& Statutit @
Komunés sié Dragashit , kryetari i Komunis, bie kéti:

VENDIM

THEMELOHET Komisioni pér Pranim teknik te punimeve ne kontraten «010sNdértimi i
dyshemes dhe blerja e paisjeve pér sailen o fiskulltures né shkolles *28 Nentori” né fshatin Bresana
me numér identifikues: 621-24-3068-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2024-010-521 -né pérbirje:

1.Vetim Hasani
2.Dreni Myrtezani
3.Husamedin Hafuni

. Pér implementimin ¢ Vendimit OBLIGOHET Zyra pér Prokurim ¢ Komuniss ng
bashképunim me Drejioring pérkatése ¢ Komunés.

2. Detyré e anétareve & Komisiomt gshtit hartimi i Raportit lidhur mé kg die njoltimi i
organeve € Jariécekuara, :
3. Vendimi hyn ng 1 Ugi nga data e nénshkrimip

Vendimi u dérgoliet:
-Anétareve (£ komisjonit
-Zyres pér Prokuerim @ Komunés,
-Drejiorisé pérkaigse | dhe
~Arkivit te kryetarit

Kryetari i Komunis

B Bexhet Xljeladini [’

4 g




Reputlika e Kosovés
Republika Kosava / Republic of Kosove
Komuna e Dragashit / Op#tina Dragag / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunis

Nr, o
Dt.27.08.2024 co L el 1Rl ?
Dragash PRI r;_,“f,:;

NE bazé té nenit 13 ¢ 58 té Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale, si dhe nenit 57 ¢ Statutit (&
Komunis sé Dragashit , kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

THEMELOHET Komisioni pér Pranim sieknik te materialit{mallit) ne kontraten
*028efurnizimi me pajisje té teknologjisé mfnrmatwe ~ Furnizimi me paisje informative per zyrtarat
e Komunes se Dragashit - sipas marreveshjes publike kornizé publikuar nga AQP me numér
identifikues: 621-24-5004-5.5-8, dhe nr, te mbrendshem UA/2016-23-5755-1-1-1-né pérbirje:

L.Rilind Tahiri
2.8irhan Bajrami
3.Dreni Myrtezani

I Périmplementimin ¢ Vendimit OBLIGOHET Zyra pér Prokurim ¢ Komunés ni
bashképunim me Drejtoring pérkatése &8 Komunés.

]

Detyré ¢ anehucvc { Kommum! esh(c har nm[ i Raportit Tlidhur mé Kétd dhe njoftimii
organeve € lartéeckuara.

3. Vendimi hyn né fugi nga data ¢ nitnshkrimit
Vendimi u dérgohet: !

-Anétareve t€ kamisionit .,

-Zyrés pér Prokirim @ Kumuncs ]

-Drejtorisé pukatcse dhe ‘

-Arkivit te kryetarit

Kryetari i Komunés
_ Ber‘{wf}}‘%elad ini
PR . e / y

. ! '




Republiks ¢ Kosovis
Republika Kosova f Republie of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit / Opétina Dragaé / Dragas Municipality

- Kryetari | Komungs

nes 7
(N LA fo 0D ‘-'ff/r’/;"g

De27.08.2024

Dragash

Kryetari 1 Komunesng bazé & nenit [3 (& Ligfit Nr. 03/L-40b pér Veliiqeverisie Lokule (Gazeta zyrtate ¢
Republikis s& Kasovis nr, 282008), si dhe ue pajtim i nepin 81 te Ligiit NrOHL-042 per Prokurim Puhlik ne
Republiken ¢ Kosoves.si dhe Rregublave dhe Udhezuesis Operativ per Prokurim Publik/Nr. AQT. nEjerre:

VENDIM

Caktohet menuxheri | kontrates dhe mbikgyresi ne reulizimin ¢ kontrales 065-Krasitja e drunjéve, pastrimi
nga shkurret dhe mjete tjera t& ngurta té rrugédve Jokale né téré teritorin e komunés, si dhe pastrimi i
rigolave té atyre segmenteve rrugore ku egzistojné| project dy vjegar) me numér identifikues: 621-24-
73358-2-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2024-065-221.

Vetim Hasand -cakiohel menagier § hontrates, -
Bean Haxhiasani-Mbikgyres | drepieperdrejt T menagferit ie kontrates

Menaxheri I kontrates,obligohet ge te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorar
formularin standard te miratuar nga KRPP, 1 2ili duhet te nenshkrubet nga ana ¢ te dy paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OF) pura inicimit e zhatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelle tek
departamenti { prokorimit.

1
1. Menagjeri [ kontrates e menagjon koutraten deri ne pranimin ¢ plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permisyiljen ¢ kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten ¢ nenshkrimit

Kryetari I Komunes:

Bcwd{(’iwladini . /
{ L

Vendimi u dérgohet:menagierit te projektit,
Mbikgyresit (¢ kontrles.
Zyres se Prokurinm,
Drejrorit te Drejtonse perkatese,
Arkivit e Komunes(keyoetari,




Republika e Kosovis .
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit / Opétina Dragag/ Pragas Municipality

- Kryetari § Komupés 4.
SR N Bl f o TRTE TS

D1.27.08.2024

Dragash

Kryetari 1 Komunes.ng bazi 1@ nendi |3 1E Ligjit Nr. 93/1,-40 pér Verigeverisic Lokale (CGuzeta zyrtare ©
Republiki's st Kosovis nr, 28/2008), si dhe ne pajiins me nenin 81 te Ligin Nr.b/L-042 per Prokurint Publik ne
Republiken ¢ Kosoves.si the Rregullave dhie Udhezuesic Operativ per Prokurim Publik/Nr. A, nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri i kontrates dhe mbikgyresi ne realizimin ¢ kantrates per +079«Mirembajtja dhe
Renovimi i Qerdhés sé femijeve né Dragash me numér identifikues: 621-24-8036-2-3-6, dhe nr, te
mbrendshem 621-2024-079-236.

Vetinm Hasani -cakiohet menagjer [ kontrates, ,
Leni Krasnigi-Mbikqyres 1 drejleperdrejt 1 melrigierit w kontraies

Menaxheri [ kontrates,oltigohet qe te hartoiz nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP. I ¢ili duhet te nenshkruhet nga ana e te d y paleve(
Menaxberit te Kontrates se AK dhe Menagierit te Kontrates se OP} pary inicimit te zbatimit fe
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelle ick
departamenti T prokarimit.

1. Menagjeri I kantrates e menagjon kontruien deri ne pranimin ¢ plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisit deri ne permibylljen e kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten ¢ nenshkpimit

Kryetari | Komunes:
-

f‘/ )
chhg{thlmI@ﬂi -

[\
Yendimi u dérgobet:menagjeriz te projekti, o \"‘“
Mbikyyresit te hontrites,
Zyres se Prohurist.
Drejrorit e Drejrorise perkatese,
Arkivil te Komunestkryetarit),




Republika e Kosoves
Republika Kosovs / Republic of Kosove
Komuna e Dragashit / OpStina Draga® / Dragas Municipality

- Kr):,emri i Komunés

€O N, Y, é’f e i l{'/&-"—f/
D1.27.08.2024
Dragash

Kryetari | Komunes.nd bazé & nenit 13 18 Ligjir No. Q3L pir Vetdgeverisje Lokale (Gazeta zyriare ¢
Republikis s¢ KosovEs nr. 28/2008), s dhe se pajtim mu nenin 81w Ligji Nr.04/E.-042 per Prokurim Publik ne
Republiken e Kosoves.si dhe Riegullave dhe Udhecuesi Operativ per Prokonm Publik/Nr, A01, nxjerre;

VENDIM

Caktohet menasheri | kontrates dhe mbikgyresi ne realizimin ¢ hontrates per #073eFurnizimi me material
shpenzues [aboratorik ~ reagensa {12 muaj) me numér identifikues: 621-24-7775-1-2-1, dhe nr, te
mbrendshem 621-2024-073-121.

Xhevabire Bajaxhiu -cakiohet menagjer 1 konira ¢s,
Behar Brenolli-Mbikgyres 1 drejteperdrejl T menagjeris te kontrates

Menaxberi I konirates,obligobet ge te hartoje nje plan te menaxhimil te Kontrates.duke perdorur
formularvin standard te miratuar nga KRPP, I ¢cili duhet te nenshkruhet nga ana e te d v paleve(
Meoenaxherit t¢ Kontrates se AK dhie Menagjerit 1e Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelle tek
departamenti { prokurimit.

1. Menagjeri | kontrates ¢ menagjon kontraten deri ne pranimin e plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen e kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fugi diten ¢ nenshkrimit:
Kryctari [ Komunes:

. : Bexhet I\’h;)adih_s
Ay

Vendimi v dérgohet:menagjesit e projektit,
Mbikgyresit e kontrates,
Zyres se Prokurimil,
Drejlorit e Dregtonise perkatese,
Arkivit e Komunes(kryetarit),




Republika » Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosove
Komuna e Dragashit / Opitina Dragas / Dragas Municipality

- Kryetarj i Komunis

€L Nr.fowds .?1’:1035/23/
Dt.27.08.2624
Dragash

Kryetari I Komunes,nd basd 1@ nenit 13 (@ Legin Nv. 034440 pitr Vetgeverisie Lokale (Gazeta ryriare o
Republikis st Kosoviis nr, 28/2008), si dhe ne pajtim n:e nenin 811 Ligiit Ne.O3JL-042 per Prokurim Pubdik ne
Republiken ¢ Kosoves st dhe Rregullave dhe Udhezues § Operaty per Prokurim Publik/Nr. A0, nxjerre:

VENDIM
Caktolet menaxheri i konirates dhe mbikygyres: ne realizimin e kontrates *060+Rregullimi i stadiumit né

fshatin Zaplluxhe — { FAZA-2) me numér identifikues: 621-24-7107.5-3-6, dhe nr, te mbrendshem 621-
2024-060-536,

Yl Qalleshi -caktohet menagjer 1 kontrautes, ;
Bean Haxhiasani-Mbikgyres | drejteperdreit I miénagjent te kontrates

Menaxheri 1 kontrates,oﬁ!igohet qe te hartuje nje plan te menaxhimit te Kontratesduke perdorur
formularin standard te miratuar uga KRPP, T .ili duhet te nenshkrulet nga ana ¢ te dy paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjeric te Kontrates se OP) para inicimit fe zbhatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin e kontrates do ta pergjelle tek
departamenti § prokurimit.

1. Menagjeri I kontrates e menagjon kontraten deri ne praninin o plote te puneve te kerkunra-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbyiljen e kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten ¢ nenshkrimit

Kryetari I Komunes:

“Beshel

"ﬁE‘Sﬁdi ni
!

....... SERN O~

Vendimi v dérgohetzmenagieriy te projektit,
dMbikqyresil e kontrates,
Zyres se Prokurimi,
Drejtorit e Drejlorise perkatese.
Arkivit i Komunestkryetarit),




Republika ¢ Kosovis
i

Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Dragashii

Opstina Dragas - Municipality of Dragash

KRYETARI I KOMUNKES o
Ne G - 0GR e S0 po 08 £O0L

NE bazg (¢ dispozitave 16 neneve 13 dhe 58 & tigjit nr. 0371.- 30 pir Vetdgeverisie Lokale. Ligii ur, 9671
084 pér Mbrojtien e Fémijés dhe Rreguilores (QKR) ~ Ne 2372023 Por procedurat € punés né tryezen
muitidisiplinare pér adihmé né menaxhimin e rastit dhe € nenit 57 & stututit & Komunis sé Dragushic
Nr.06-103/1 1 dargs 11.09.2008. Kryetari | Komunis merr kéts:

VENDIM

1. Miratohet themelimi I"I'z'f,'czés‘Muhidisiplinam pér ndihmé né menaxhimin ¢ rastit,
2. Sipas pikés 118 kéljj Vendimi, Tryeza Z‘v_luitidisiplina{g pér ndihmé né menaxhimin e
rastit, ka kété parbérje: o

~Menakheri, irastit figa Qendia perkatésé pér Pung Sociale: o

; Ndihmés menaxheri i rastit nga QPS: - .

- Zyra pér Mbrojtje dhe Ndihmé & Viktimave - Mbrojtési i Viktimave:

- Sherbimi Sproviies T Kosoves - Zyreari i Sherbimit Sprévies: ' b

r LA dar L) R e

6. Policia & Kosoves: -7 » .

7. Qendra par Shéridet Mendol — specialisti fushes pértrajtimin e fémijeve:

8. Drejtoria Komunale pér Arsim - Zyrtar pér Arsim:

9. Drejtoria Komunale pisr Mir&qenie Sociale ~ Zyrtari pérgjegjds;

10. Psikologu/Punétori, Social/Pedagogu'i Shkollés ose pérfagésues i deleguar nga
institucioni edukativo-arsimor: .

1. Zyra Komunale pér Komunitete - Zyrtari per Komunitet;

I2. Institucioni pér Strehim Pérkujdesés ose fumilja strehuese: , o
13. Zyra Komunale pér t& Drejtat ¢ Njeriut - Zyrtari pér 1¢ Drejlar e Njériul;’Fé'mEjés:
14, Pérfagésues ¢ Organizatave Jogeveritare qu punojné né fushén ¢ mbrojtjes st
temijis, '

- Qeidra‘e Mjekésiseé Familjare = mjeKé specialisi& sipas specifikave t& rastit;

1

—




Sipas pikés 1 dhe 2 (¢ k&tij Vendimi Tryeza Multidisiplinare nén udhéheqgjen ¢
menaxherit 1€ rastit ka kéto detyra dhe pérgiegjési:

Trajton rastet specifike (€ abuzimit. kequrajtimit & fmijés dhe énien pas dore né bazs 1@
interesit mé té miré 1& fémijds:

pércjell dhe né vazhdimési rishqyrton vlerdsimin e rastit t& béré paraprakisht nga
menaxheri i vastit. duke e plotEsuar me jnformata (& pérditésuara vargsisht nga
ndryshimi i gjendjes s& fémjjés apo srethanave né rast;

Bashkgrendon dhe zhvillon procesin ¢ planifikimit (& pérbashkét & veprimit pér

mbrojtje t& fEmijés né pérputhje me methanat dhe me legjislacionin pérkatés né fugi:
Koordinon ofrimin ¢ shérbimeve pér 1abrojtje, rehabilitim, dhe integrim apo riintegrim 18
f&mijés. né ményré & qéndraeshme dhe pérkrah familjet e tyre ose kujdestaring

rishikon planin individual pér mbrojtjen e {Emijés né baza mujore. né raste specilike edhe
mé shpesh;

harton raportin viclor pér punén e vet dhe raporton tek Komuna dhe sipas kérkesés edhe
Ministrisé s& Drejtésisé dhe Késhillit per 1& Drejtat e Fémijés:

Ky vendim hyné né fugi né ditén e nenshkrimit (& tije,

U dorézohet: . . Kryetari | Komunas

Anétaréve ‘ : S Béxhet Xheladini
Arkivés sé Krvetarit L c




Repubiika ¢ Kosovés
Republika Kosova / Republie of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opitina Draga$ / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés

49 ‘
SONe G20 0

Dt.29.08.2024 /2

Dragash :

N& bazé té nenit 13 ¢ 58 @ Ligjit pér Vetégeverisje Lokale, si dhe nenit 57 t¢ Statutit ¢
Komunés sé Dragashit , kryetari i Komunés, bie kéte:

2

VENDIM

THEMELOHET Komisioni Pér Pranim te sherbimit ne projektine068«Furnizimi me paisje
elektrike per nevojat e Sherbimit te zjarrfiksave ne Komunen e Dragashit me numeér identifikuves: 621-
24-7512-1-3-6, dhe nr, te mbrendshem 621-2024-068-136.n# pérbérje:

L.Shehadin Qafleshi
2.¥Ymridin Gerdellaj
3. Afrim Kamberi

I P& implementimin e Vendimi ORLIGOHET Zyra pér Prokurim e Komunés né
basliképuninm me Drejtoring pérkatése t& Komunés,

2. Detyré e angtareve (& Komisionit &shtd hartimi | Raportit lidhur mé kété die njoftimi i
organeve @& lartécekuar, !

i
[

3. Vendimi hyn ng fuqi nga data ¢ nénshkrimit

Vendimi v diérgohet:
-Antareve & komisionit .
~Zyrés pér Prokurim t& Komunés,
-Drejtorisé pérkatése | dhe
-Arkivii te kryelaajl

Kryetari i Komungs

7

Ir'exhe{_Xheladin{ -~




Republika e Kosovés
Republika Is; osovo/Republic of Kosovo
Komuna Dragash/ Op§tina Draga¥/Dragas Municipality

Kryetari i Komunés

02Nr.118/02-24004/24
Dt. 30.08.2024

Duke u bazuar né kérkesén e z. Fari Kolloni 02Nr.11 8/02-24004/24 t& dt. 28.08.2024, nenin 13 dhe 58
shkronja 1§ Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), nenit 57
t& Statutit t& komunés s& Dragashit Nr. 06-103/1 i datés 11.09.2008, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

I
LIROHET nga detyra e Zyrtarit pér Marrédhénic me Publikun z. Fari Kolioni.

II
Lirimi nga detyra béhet sipas kérkesés s& z. Fari Kolloni me nr. & protokollit 02Nr.118/02-24004/24 ¢
dt. 28.08.2024, e cila &sht& shtojcé e kétij vendimi.

m
Pér implementimin e kétij vendimi pérkujdeset Zyra e Personelit e komunés s& Dragashit.

IV
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga kryetari i Komunés.

N !
§

£

.+ Kryetari i Komunés
| -~ Bexhet Xheladini
s  Vendimi u dérgohet: R / I

| e
- . Fari Kolloni, o ] L&//

.—""‘.}

- Zyrés sé Personelit
- Arkivés s& Kryetarit.



